
Tento dokument definuje doporučený standard  pro montáž výrobku LITHOPLAST® PERFOR pro pro odvětrání a 
drenáž. Montáž mohou provádět pouze zaškolené organizace.  Výrobce si vyhrazuje právo jakýchkoli změn. 

LITHOPLAST® PERFOR je jednovrstvá perforovaná nopová fólie vyrobená z vysokohustotního polyetylenu 
HDPE bez stabilizačních přísad proti UV záření. Nopová perforovaná fólie LITHOPLAST® PERFOR je vyráběna 
v rolích. Ve stavebnictví se perforovaná nopová fólie LITHOPLAST® PERFOR používá pro odvětrání a drenáž 
dle normy ČSN EN 13967 (drenážní vrstva s možností uplatnění na otevřených terasách, balkonech, 
plochých střechách, drenážní vrstva s možností použití ve střešních parkovištích, drenážní vrstva v mokrých 
provozech jako jsou sprchy, bazény, pivovary, sodovkárny, mlékárny apod.
Spojování rolí se provádí oboustranně lepící butylkaučukovou páskou v přeložení fólií. Spoj je nutné trvale 
zatížit.

LITHOPLAST® PERFOR – schema nopů v roli          

1 Drenáž a odvětrání terasy nebo balkonu:

Vhodným doplňkem hydroizolace balkonu je perforovaná nopová folie LITHOPLAST® PERFOR . Díky svému 
tvarování vytváří mezi vodotěsnou izolací a dlažbou klenuté dutiny. Perforovaná nopová fólie tak chrání 
hydroizolační vrstvu před mechanickým poškozením od případného užitného zatížení a zároveň spolehlivě 
odvodňuje izolaci balkonu nebo terasy. Vzduchová mezera navíc urychluje vysoušení izolace balkonu i dlažby
a tím zvyšuje izolační bezpečnost celé konstrukce. 

1

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz


POSTUP: 

• Podkladní vrstvu tvoří dokonale  vyrovnaný a soudržný podklad nosné konstrukce balkonu nebo
terasy bez prohlubní, výstupků, zbytků stavební sutě a kameniva. Podklad musí mít sklon 0,5–2 %.
Případně vyrovnáme kotevní lišty okapů tak, aby nevytvářely bariéru odtoku vody. Cílem je, aby v
podkladu nebyla žádná místa, kde by se hromadila voda. 

• Na  tuto  vrstvu  patří  podkladní  zažehlená  geotextilie  odolná  proti  namotání  na  kotevní  šrouby.
Vhodné je použít syntetickou geotextílii IZOLTECH S 300 nebo IZOLTECH K 300. 

• Následuje svařená hydroizolační fólie s dokonalým provedením všech detailů. Doporučujeme fólii
FATRAFOL® 810/1,5. Podmínečně použitelná na drobné stavby je i fólie PENEFOL® 800/1,5, v každém
případě však musí být skrytě zabudovaná v konstrukci. Při pokládání hydroizolační vrstvy je nutné
dbát  na  profesionální  provedení  pokládky  a  svaření  fólie  včetně  kotvení  a  těsnění  detailových
plechů.

• Na takto připravenou hydroizolační vrstvu pokládáme již nopovou fólii LITHOPLAST® PERFOR 10/0,8.
Proti posunutí ji v některých nopech zajistíme polyuretanovou oboustranně lepicí páskou v síti 40/40
cm  a  montážní  spoj  pak  provedeme  jednostranně  lepicí  butylkaučovou  páskou  o  šířce  10
mm. Všechny detaily izolace balkonu nebo terasy  je nutné ošetřit kotvenou ukončovací lištou PVC
nebo PE dle použité hydroizolační fólie.

• Povrchovou úpravu terasy tvoří dlažba pokládaná do nosné vrstvy betonové mazaniny nebo štěrku
fr. 8-16 mm ukládaných přímo do nopové fólie. 

2

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz


LITHOPLAST® PERFOR  - detaily provedení

3

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz


                                                                      Příklad hliníkové lišty L2:

4

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz


5

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz


6

LITHOPLAST, s.r.o.
IČ: 63496305
www.lithoplast.cz

Sídlo
Branka 60, 624 00 Brno
Česká republika

ČESKÝ VÝROBCE A PRODEJCE
IZOLACÍ A PLASTŮ

Pobočky
Brno, Lanžhot,
Ždár nad Sázavou

Kontakty
+420 537 021 860
lithoplast@lithoplast.cz

 LITHOPLAST® PERFOR
MONTÁŽNÍ PŘEDPIS –  drenážní vrstva balkonů a teras
VÝROBCE: LITHOPLAST, s.r.o.

mailto:lithoplast@lithoplast.cz

	1 Drenáž a odvětrání terasy nebo balkonu:

